
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-96 del 30/01/2020

Oggetto Direzione  Generale.  Contratto  per  servizi  di  portierato 
presso  la  Direzione  Generale  (CIG  derivato 
687513875A9).  Presa  d’atto  del  cambiamento  della 
ragione sociale di “Sicuritalia s.p.a.” in “Sicuritalia IVRI 
Spa”.

Proposta n. PDTD-2020-64 del 22/01/2020

Struttura adottante Direzione Generale

Dirigente adottante Bortone Giuseppe

Struttura proponente Direzione Generale

Dirigente proponente Bortone Giuseppe

Responsabile del procedimento Malossini Andrea

Questo  giorno  30  (trenta)  gennaio  2020  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  il  Direttore 

Generale,  Dott.  Giuseppe Bortone,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae per  l’adozione  degli  atti  di 

gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,  approvato  con D.D.G.  n.  109 del  31/10/2019 e  dell’art.  4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Generale. Contratto per servizi di portierato presso la Direzione 

Generale  (CIG  derivato  687513875A9).  Presa  d’atto  del  cambiamento 

della ragione sociale di “Sicuritalia s.p.a.” in “Sicuritalia IVRI Spa”.

RICHIAMATI:

- la Convenzione tra l’Agenzia Intercent-ER con sede legale in Bologna, Viale Aldo Moro 

n. 38 e Coopservice S.coop.p.a., con sede legale in Reggio Emilia, Via Rochdale n. 5, 

P.IVA 00310180351, in qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento 

Temporaneo  costituito  tra,  oltre  alla  stessa,  La  Patria  Srl,  Sicuritalia  Spa,  Cittadini 

dell’Ordine  Srl,  I.V.R.I  Spa,  Axitea  Spa,  per  la  prestazione  dei  servizi  integrati  di 

vigilanza, portierato e altri servizi, stipulata in data 3/8/2016;

- la  determina  n.  969  del  7/12/2016  avente  ad  oggetto  “Servizio  Affari  istituzionali, 

Pianificazione  e  Comunicazione.  Adesione  alla  convenzione  INTERCENT-ER  per  la 

fornitura dei servizi di portierato per la sede di Via Po n. 5, Bologna”;

- l’Ordinativo di fornitura PGDG/2016/9044 del 17/12/2016 – CIG Derivato 687513875A 

annesso in attivazione della soprarichiamata determinazione;

- la determina n. 311 del 18/04/2019 avente ad oggetto “Direzione Generale. Ampliamento 

del servizio di portierato per la sede della Direzione Generale, via Po n. 5 - Bologna”;

- la determina n. 1034 del 12/12/2019 avente ad oggetto “Direzione Generale. Convenzione 

Intercent  ER  per  l’affidamento  del  servizio  di  portierato  per  la  sede  di  via  Po  n.  5, 

Bologna. CIG:687513875A. Ordinativo di fornitura n. Registro PI065889-16. Proroga di 3 

mesi a decorrere dall’1/1/2020 al 31/03/2020”;

PREMESSO:

- che i  corrispettivi  contrattuali  relativi  all’Ordinativo di Fornitura soprarichiamato sono 

fatturati dalla società Sicuritalia s.p.a., con sede legale in Como alla via Belvedere 2/a - 

P.I. 07897711003, in qualità di impresa mandante esecutrice del servizio per la sede della 

Direzione Generale;

VISTA:

- la  nota  del  3  dicembre  2019  (prot.  192899  del  16/12/2019)  con  la  quale  la  società 

Sicuritalia Spa, con sede legale in Como alla via Belvedere 2/a, ha comunicato che in data 

24/6/2019 è avvenuta l’acquisizione del 100% di tutte le società del gruppo I.V.R.I., con 

sede in Milano alla via Sapri n. 26 – P.I. 03169660150, e che a seguito di tale operazione 

societaria  dall’1/1/2020,  la  società  avrebbe  modificato  la  propria  ragione  sociale  in 

Sicuritalia IVRI s.p.a,;

- che le verifiche effettuate sulle visure camerali della società I.V.R.I. - Istituti di Vigilanza 



Riuniti  d’Italia  s.p.a.,  depositata  presso  la  CCIA di  Milano-Monza-Brianza-Lodi,  e 

Sicuritalia s.p.a., depositata presso la CCIA di Como-Lecco, hanno confermato la fusione 

mediante incorporazione della società I.V.R.I S.p.a. (iscrizione dell’atto il 23/10/2019) in 

Sicuritalia Spa (iscrizione dell’atto l’11/10/2019);

- che per effetto della fusione suddetta, a partire dal 1/01/2020, Sicuritalia Spa ha mutato la 

propria ragione sociale in Sicuritalia IVRI Spa;

- che  rimangono  invariati  il  codice  fiscale,  la  partita  Iva,  la  sede  legale  e  i  legali 

rappresentanti della Sicuritalia s.p.a. e della I.V.R.I. s.p.a.;

CONSIDERATO:

- che occorre prendere atto dell’avvenuta modifica di ragione sociale, al fine di procedere 

alla  corretta  registrazione  contabile  delle  fatture  discendenti  dal  contratto  in  premessa 

richiamato;

RITENUTO:

- per  tutto  quanto  sopra  esposto  di  prendere  atto,  che  dal  1°  gennaio  2020,  la  società 

Sicuritalia Spa assume la denominazione sociale di “Sicuritalia I.V.R.I. s.p.a.”;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

- che Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Andrea Malossini, responsabile dello 

Staff Comunicazione e Informazione;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  della  modifica  della  ragione  sociale  della  società  Sicuritalia  s.p.a.  in 

Sicuritalia  I.V.R.I.  s.p.a.,  società  esecutrice  del  servizio  di  portierato  per  la  Direzione 

Denerale di Arpae, di cui all’ordinativo di fornitura n. PGDG/2016/9044 del 17/12/2016 - 

CIG Derivato 687513875A9;

2. di  dare  atto  che  dalla  presente  determinazione  non  derivano  costi  aggiuntivi  per 

l’amministrazione.

Il Direttore Generale

(Dott. Giuseppe Bortone)

___________________


